
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

AUSL DELLA ROMAGNA 

Anno 2019 N. 420 

Data 30/12/2019 

OGGETTO:  RAZIONALIZZAZIONE ANNUALE DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA AL 31/12/2018 AI SENSI DELL'ART.20 DEL DLGS

N.175 DEL 2016 E SMI 



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

AUSL DELLA ROMAGNA 

OGGETTO:RAZIONALIZZAZIONE ANNUALE DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 
DELL'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA AL 31/12/2018 AI SENSI DELL'ART.20 DEL 
DLGS N.175 DEL 2016 E SMI

Visti i seguenti provvedimenti normativi: 

- la legge 23 dicembre 2014, n. 190 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato”, ed in particolare l’art. 1, commi da 611 a 616, in materia di 
razionalizzazione delle società e delle partecipazioni societarie direttamente o 
indirettamente possedute dalle amministrazioni pubbliche; 

- il decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 "Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica" (TUSP), emanato ai sensi della delega contenuta nell'articolo 18 
"Riordino della disciplina delle partecipazioni societarie delle amministrazioni pubbliche", 
della legge 7 agosto 2015, n. 124 "Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche"; 

-il decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100, “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica’”; 

Richiamata la deliberazione n. 440 del 29/9/2017 ad oggetto ”Revisione straordinaria delle 
partecipazioni societarie dell’Azienda USL della Romagna ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.19 
agosto 2016 n. 175 e s.m.i.”, con la quale l’Azienda USL della Romagna ha effettuato la 
revisione straordinaria delle proprie partecipazioni societarie ai sensi dell’art. 24 TUSP, 
disponendo il mantenimento delle partecipazioni societarie possedute alla data del 23 
settembre 2016 in considerazione delle motivazioni illustrate nella relazione analitica 
allegata quale parte integrante al provvedimento; 

Richiamata la deliberazione n. 473 del 28/12/2018 ad oggetto ”Razionalizzazione annuale  
delle partecipazioni societarie dell’Azienda USL della Romagna ai sensi dell’art. 20 del 
D.Lgs.19 agosto 2016 n. 175 e s.m.i.”, con la quale l’Azienda USL della Romagna ha 
disposto il mantenimento delle partecipazioni societarie possedute al 31/12/2017, ha 
effettuato la revisione straordinaria delle proprie partecipazioni; 

Richiamata la delibera della Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo n. 127 dell’8 
novembre 2018, che formulava alcune osservazioni in merito alla partecipazione societaria 
in IRST ed invitava l’Azienda USL della Romagna “ad assumere le iniziative necessarie 
per l’adeguamento statutario per ciò che concerne l’organo amministrativo”e  ad 
assumere, nel caso di società con capitale prevalentemente pubblico, le iniziative 
necessarie a formalizzare l’eventuale esistenza del controllo pubblico congiunto o a 
valorizzare la partecipazione raggiungendo i necessari accordi con gli altri soci pubblici; 

dato atto che:  



- l’IRST ha provveduto con deliberazione dell’Assemblea dei soci straordinaria del 
22/06/2019, a modificare l’art. 17 del proprio Statuto (vedi allegato 2A) adeguandolo 
alle indicazioni della Corte dei Conti; 

- in merito all’osservazione sul “controllo congiunto” si rinvia a quanto ampiamente 
argomentato nel punto 5 dell’allegato 2 alla Delibera della Giunta Regionale 
2209/2019 di cui si allega un estratto (vedi allegato 2B) 

-  
Richiamate inoltre: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1419/2017 “Approvazione Piano di revisione 
straordinaria delle partecipazioni societarie della Regione Emilia Romagna ai sensi 
dell’art.24 del D.Lgs.n.175/2016” mediante la quale la Regione Emilia-Romagna ha, 
tra l’altro, ritenuto di procedere alla razionalizzazione mediante l’aggregazione tra 
Cup2000 S.c.p.a. e Lepida S.p.a. tramite acquisizione da parte di Lepida del ramo 
d’azienda di Cup 2000 inerente l’ICT; 

-  
- la Legge Regionale 16 marzo 2018 n. 1 “Razionalizzazione delle società in house 

della Regione Emilia Romagna” che all’art. 11, al fine di costituire un polo aggregatore 
dello sviluppo delle tecnologie dell’informazione e della comunicazione (ICT) 
regionale, ha autorizzato la Regione alla partecipazione alla società Lepida S.p.A, di 
cui all’art. 10 della L.R. 11/2004 e alla fusione per incorporazione di CUP2000 s.c.p.a 
in LEPIDA s.p.a, prevedendo altresì la trasformazione dell’incorporante in società 
consortile per azioni; 

-  
- la Deliberazione di questa Azienda USL n. 386 del 11/10/2018 ad oggetto 

“Approvazione del progetto di fusione per incorporazione di CUP2000 S.c.p.A. in 
Lepida SPA con contestuale trasformazione eterogenea ex art. 2500 septies C.C. 
della incorporante in Società Consortile per azioni”;

-  
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2209/2019 “Analisi assetto delle società 

partecipate ai sensi dell’art.20, comma 1, del D.Lgs.n.175 del 2016”;
- vista la DGR 1779 del 21/10/2019 avente ad oggetto “Aggiornamento del modello 

amministrativo di controllo analogo per le società affidatarie in house come già definito 
con deliberazione della Giunta n. 840/2018”; 

Visto l’art. 20 del TUSP “Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche“, che 
stabilisce l’obbligo entro il 31 dicembre di ogni anno, per ciascuna pubblica 
amministrazione, di adottare un provvedimento motivato mediante il quale viene effettuata 
un’analisi dell’assetto complessivo delle società in cui detiene partecipazioni, dirette o 
indirette predisponendo, ove ricorrano i presupposti indicati dalla medesima norma, un 
piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione; 

Vista la pubblicazione da parte della Struttura di indirizzo, monitoraggio e controllo, 
individuata presso il Dipartimento del Tesoro, di appositi Indirizzi condivisi con la Corte dei 
conti, sull’attuazione del Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica 
(TUSP), che fornisce alcune indicazioni per la redazione del provvedimento di 
razionalizzazione delle partecipazioni – detenute al 31 dicembre 2018, ai sensi dell’art. 
20, commi 1 e 2, del TUSP; 



Dato atto che in applicazione di quanto sopra richiamato per l’Azienda USL della 
Romagna, alla data del 31/12/2018, si configurava la seguente rappresentazione di 
partecipazione societaria diretta: 

Denominazione 
Società 

Misura della 
partecipazione 
dell'Amm.ne (in 
valore %) 

Sede della Società Finalità 

Cup 2000 s.c.p.a.  4,10%  Via del Borgo di San 
Pietro, 90 C - 
Bologna  

Servizi di prenotazione 
e incasso di prestazioni 
sanitarie e altri servizi, 
anche informatici, in 
ambito sanitario  

Lepida s.p.a.  0,0015%  Via Morgagni n. 6 - 
Bologna  

Progettazione e 
realizzazione di una rete 
a banda larga in grado 
di collegare in fibra 
ottica le sedi della 
Pubblica 
Amministrazione nella 
regione Emilia 
Romagna  

Istituto Scientifico 
Romagnolo per lo 
Studio e la Cura dei 
Tumori – (IRST) 
s.r.l. IRCCS  

33,40%  Via P. Maroncelli n. 
40 – 47014 Meldola 
- FC  

Societa’ per la gestione 
di attivita’ di ricovero e 
cura nel settore 
oncologico nell’ambito 
della programmazione 
sanitaria regionale  

Viste le schede di ricognizione riguardanti le singole società partecipate, allegate 
anch’esse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e redatte 
secondo lo schema suggerito dal MEF (allegato 1); 

Richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto l’allegata relazione sulla 
“Razionalizzazione Periodica delle Partecipazioni”, dalla quale si evince il mantenimento 
delle partecipazioni societarie in essere come sopra meglio individuate con riferimento 
all’anno 2018 e preso atto delle motivazioni in essa esplicitate (allegato 2);  

Ritenuto inoltre di approvare l’esito dell’analisi di razionalizzazione periodica delle 
partecipazioni societarie possedute dall’Azienda USL della Romagna alla data del 
31/12/2017, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 c. 1 del TUSP, che ha portato alla 
fusione Lepida Spa - Cup 2000 S.c.p.a, come illustrato nella Relazione sull’attuazione 
delle misure previste nel piano di realizzazione periodica al 31/12/2017 e nelle schede di 
ricognizione allegate quali parti integranti e sostanziali al presente provvedimento (allegato 
3); 

Vista l’attestazione del Responsabile dell’Unità Operativa in relazione alla non sussistenza 



di oneri a carico del bilancio economico preventivo dell’anno in corso; 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento da parte del 
Responsabile che sottoscrive in calce; 

Vista la deliberazione n. 342 del 20 settembre 2018, ad oggetto “Tipologie degli atti a 
rilevanza giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative 
aziendali”; 

D E L I B E R A 

1) di approvare, per quanto esposto in premessa, l’esito del processo di razionalizzazione 
periodica, alla data del 31/12/2018, delle partecipazioni societarie dell’Azienda USL 
della Romagna, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs 19/8/2016 n.175 e 
s.m.i. (TUSP); 

2) di dare atto che l’esito della razionalizzazione di cui al punto precedente è riportato nel 
documento Revisione periodica delle partecipazioni ai sensi dell’art. 20 D.Lgs. n. 
175/2016 (allegato 1) e nella Relazione sulla razionalizzazione periodica delle 
partecipazioni dell’Azienda USL della Romagna (allegato 2), allegati quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento�

3) di approvare l’esito dell’analisi di razionalizzazione periodica delle partecipazioni 
societarie possedute dall’Azienda USL della Romagna alla data del 31/12/2017 che ha 
portato alla fusione Lepida Spa - Cup 2000 S.c.p.a, come illustrato nella Relazione 
sull’attuazione delle misure previste nel piano di realizzazione periodica al 31/12/2017 
anch’essa allegata quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
(allegato 3) ed alla quale si rimanda per una più puntuale descrizione;  

4) di inviare il presente provvedimento alla Corte dei Conti - Sezione Regionale di 
controllo; 

5) che successivamente gli esiti di cui al presente provvedimento saranno comunicati alla 
Struttura di indirizzo, monitoraggio e controllo istituita nell’ambito del MEF, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 15 TUSP, secondo le modalità e termini stabiliti nelle Linee Guida 
ministeriali; 

6) di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo 
dell’anno in corso;  

7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18, comma 4, della 
L.R. 9/2018; 

7) di inviare la presente deliberazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza 
alle seguenti strutture aziendali:  

•  U.O. BILANCIO E FLUSSI FINANZIARI;  

•  U.O. GOVERNO SISTEMI INFORMATIVI; 



8) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo ai sensi dell’art. 
4, comma 8, della Legge n. 412/91. 

Allegato: 

1) Revisione periodica delle partecipazioni ai sensi dell’art. 20 D.Lgs 175/2016 
2) Relazione sulla razionalizzazione periodica delle partecipazioni dell’Azienda USL della 
Romagna
3) Relazione sull’attuazione delle misure previste nel piano di realizzazione periodica al 
31/12/2017   

Il Responsabile del Procedimento  
(Catia Morgagni)  

___________________________  

Il Direttore UO / Il Responsabile  
(U.O. BILANCIO E FLUSSI FINANZIARI) 

___________________________  

   

Acquisiti preliminarmente i pareri espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Amministrativo 
   

Parere favorevole  
Il Direttore Amministrativo  

(Dott.Franco Falcini)  

___________________________ 

Parere favorevole  
Il Direttore Sanitario  

(Dott.Stefano Busetti)  

___________________________  

Il Direttore Generale  
(Dott.Marcello Tonini)  

___________________________ 

Firmato da CATIA MORGAGNI
il: 20/12/2019 15:21:52

Firmato da Alessandro Scalorbi
il: 23/12/2019 09:57:02

Firmato da FRANCO FALCINI
il: 30/12/2019 15:20:00

Firmato da stefano BUSETTI
il: 30/12/2019 15:26:54

Firmato da MARCELLO TONINI
il: 30/12/2019 15:36:54



Deliberazione n. 420 del 30/12/2019 ad oggetto: 

RAZIONALIZZAZIONE ANNUALE DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE DELL'AZIENDA 

USL DELLA ROMAGNA AL 31/12/2018 AI SENSI DELL'ART.20 DEL DLGS N.175 DEL 2016 E 

SMI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'Azienda 

USL della Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 30/12/2019 per un periodo non inferiore a 15 giorni

consecutivi. 

- Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91) NO 

Il presente atto è stato inviato in data 30/12/2019 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4, della L.R. 

9/2018) 

Il Funzionario Incaricato 

F.to Digitalmente 
Firmato da Anna Laura Pelloni
il: 30/12/2019 15:46:20



������������	�
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������		��������

�

� � �

�

�

�

�

�

��������	
���������������

�������������������������������������������������

������������������������������ �
�

�

��������������������������!�



� � ��

���������	�
����
���������������	���������������	������������������

�����������	������ ���������	�
����
�������������������
��
������������������
�	��������

���������
������������	������
�����������������������

�

�

�

�������
��
������������������
�	����������		��������������
�����
��������
���

����������
��������

 !"#�

���$#%&��$���

%!'&%#�(&�%�)#�

���$#%&��$��

*+!$��'&�

���$#%&��,&! #�

#�&$!�'#))��

�&)#-�,&! #�
 !$#�

)#�&'������� ��..��/���0� �1���23�
(+�&! #�

�--# +$��
#�����������4��4���/��

&�����$����)�� ���202��0��� ��10�3� "� $# &"# $!� ��

%+�������%��� �0����2��..� 01��3�
(+�&! #�

�--# +$��
#�����������4��4���/���

�

����������
��
�����������
���������5��	��&�����$����)�

 !"#�

���$#%&��$���

%!'&%#�(&�%�)#�

���$#%&��$��

*+!$��'&�

���$#%&��,&! #�

'#$# +$��'�))��

$��"&$#�

#�&$!�'#))��

�&)#-�,&! #�
 !$#�

$!�6& ��%��)� �.0�������0� 2123� "� $# &"# $!� ��

�

�

�"#$%���	
���$����&'�(%��

)	*������
����

������������������������

 !�"#�

�

�$*#���
���

������������������������

"$""�%#�

#
+�
���

������������������������

&&! "#�

+&*,#%�
��������

������������������������

%!%#�



� � &�

���&
�������
������������	�����	
���������������
�

�� )#�&'������7�%(���..��/���0�

������������		�
����

��+#��%�(�-#)#��$����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

)������-�������� "�''"()��" �

��������������� 	�������$�$�$�

��������������.������������������/� �""'�

-�������.�������� ������*������������

+�������0����������� +�

������0�������.������� +�


�����������������/� 	��,�����*�-�����.��

���������������������������.���
1�2
� +�


�����/������������3.�������������������������������
1�2
� +�


�����/��4��4������������.������0����������3.�����������������
��������������1�5�+	
*2�

1�2
�

++�

���������/�6�.��(��
1�2
� +�

/�0
��1��2�����2���1���3�����������������22�����������4�,�2��,����2���1���3,�������22��,�����*4�-�,�����,�2�������������2�1�����

��.��,�����3	��,�����*�-�����.�4�
/�0

��225���2�����.��2��,�����*��1�����������������,���1�����6�������������1���������7�2�1����������������������������	���2��/��	0�

,��������.�������1���������2���8���66����2�$�

�


$�$��$(��$��$����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������


����� ���2���

*��������� 9�2�7���

)��.��� 9�2�7���

)�*7�  "��(�

#��������7� 
�����22��	�:��������!�%�

+���0���7� "%��;&&((""�

-�87� "%�� �"(%���

$����7� ,�7�������<2�����$���

7��1���������1��2�������6���2����.���

�


$++&$��#��++#9#+:��$����*�+$)#*�+��

	��2�,��������������������-���,����:�2���2�2��=�������������	�
��������	������������������������
		����
������
����������

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

�������/���
;�$)"$)��>������1�������������,��.���������2���1�������������

���,1�,,����������

*���������������������������/�;� �""#�

�������/��7� +�

*���������������������������/�;7� +�

�������/�<7� +�

*���������������������������/�;7� +�

�������/�=7� +�

*���������������������������/�;7� +�

7��1���������1��2�������6���2����.��



� �  �

	�+$#&#�#%-&'�"#&%#�
	����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������


�����/����4�.��� ,��

*��������������������.��������������.��0���.����
1<2
� ,��


�����/�������.�������>������������������������������� � ���


�����/�������������������.??��������������������������1�����@����
=@��������2�

���

�0�������������������������/���������������������
1<2
� +�

�����������������������������/���������4����������������������
���������������.������������������������������/������������������
�����������

���

�0�������������������������/����������������������������.�����
�������������������������/����������������������������

1<2
�

�

+�


�����/�����.�������>�����������������>�����=������*)'�1�����=@�
���A2�

���


�����/�����.�������>�����������������>�����=�����
������������������*�������������������������������*�����
�.�������1�����=@����A2�

���

�0����������������������������.�����
1=2
� +�

/&0
��1��2�����2���1���,�2��,����2���1��������������-�,�����,��2���3,?4��

/ 0
��1��2�����2���1���,�2��,���������������1��������������-�,�����,��2���3,?4��

�

��+#��#�B#��%)#&�*$����9$#-#)��+	
*�

%&'$��$��)�'*&� ��������!�

+�������������������/�������� ����.��*���������.�����:������,��.����

%.������������������������� ';�

%.������������������������>�������������������������� &�

)���������������������������>�������������������������� &%$�;"�/,�2��@��,���������2����0�

%.������������������������>�������������������� &�

)���������������������������>�������������������� �)$)%��

�

%&'$��$��)�'*&� ���!� ����� ��� � ����� ���=�

�������������?�������� ,?� ,?� ,?� ,?� ,?�

��.�������>���������� %&($)�%� &")$�%"�  %'$�""� �( $)�"� &&)$)")�

�

�++$%"#&%$C� 25���2�����.�� ���8����� 2�� ��1��2��������,�2�,�.�1�������� ������22�� ,�7������ A������� ,����+,������� ����

3��������9�	�����@���	��
���B�����C�@4$�

�

����������/�����.���������?��������������������������������������

��1��2���� 2��,�7������ ,����+,�������,�� 2�����������
����
��������	����
 ���22��������������-D�3����.��*���������.�����

:������,��.���4���3�������������	
�
��
�����������
�����	
���������	���	�����������������	��������
�
�����4$�

%&'$��$��)�'*&� ���!� ����� ��� �

��2����������������������������������������� �($�);$"� � �'$(  $&&�� �($("%$(�&�

��2���������������*��������� ;�($"&)� % "$&)(�  "&$; '�

����.��)�����?.���������������������� � %$%&�� �%;$�(�� �"$"""�

�

�



� � %�

D	&+���#�*&

$

&�13.�������������������������2�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

+������������*��������������� @����������������������

D.�����������
1�2
� E��$"""!""�/"!""�%#0�

)������-�������+������
1 2
� +�

��������������+������1���������2�
1 2
� +�

D.���������.���������+�������������������/�
1�2
� +�

/%0
���2�����������������-�����������,������������8�����������!���,������2��A���������������������1�������225�11���,�����������22��

,�����*$�
/;0

��1��2���� ,�� ���� 3����2�7��� ��� @�������������4� -� ,����� ��������� 3@�������������� ���������4� �� 3@�������������� �������� ��

���������4$� ��,������ �B� �� ����1��������� ��225�2��1�� ���1���� �����.��,�� 2�� A��2�� 2�� ,�����*� -� ���������1����� ������������

��225�11���,��������$�
/'0

��,������2��A������������������������8��2��3���1���4�����������22��,�����*$�

�

D	&+���#�*&

$

&�E�+#*&��#�)&%+&��&�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

+����������������� ������22�����7�����������66�����������1�����2�77���

�

#%-&'�"#&%#�$��$
#+&�*$�����"#&%��#""�"#&%$�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

*��������������������������.�����������������������������
��������������


F�


�����/����������������.���3.������ %��

)-�������������/�3.������������������
1!2
� ,�

��������������������������/�3.������������������
1!2
� ,�

/(0
��1��2�����2���1���,�2��,����2���1���3������*�������22�����������A������4�-�,�����,��2���3,?4��

�

����1���,����,������������.�����,,������1��2����,�2���������������������-���F�����������22���������������������2�

���..���1������G��2��,�����*�������������-�������22�����������,�����*�A������$�

�

����������������������.�>�������/��������.���������?������
����������0����������>���������������G�

���

�������/��������������*�����������
�����������������,��.��������������,,��7�����2��/���$� !��$��!�

2���$��0�

����������������>�������/�
����1������������.������2�������6��������!�2��,.�2�������2��

7�,��������22����6��,��������������2���1�������������72�������

,��������72���������22�7�����22�������	������

D.����;������������������������.�����������������������
1A2
� ��,,����


���������������������/�������4����3.���������������������
������/�1������@�����������2�

���

%�������/������������������������������0.������������
1������@����������02�

���

%����������������������������������/�1������@�����������2� ���

�>����������������4��0������@��������������������������@�
�?�������������0�����.�����������0.������������������
�����������G�1�����A@��@��2

1��2
�

��

$��������������������������������� B�,������..�������

'������/�1�����������������2
1��2

� B�,���������������������������C@�""",�������	�������@��

+����������������������������������������
1��2

� &�G��G�"�(�



� � ;�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

%���7�

�
/)0

��1��2�����2���1���,��3����.��*�,.�2�����22��@����������4�����������1�����,�2���������-�3���2������������7�,���������������

��::2�����..������7��������������7�,���������,��.��������������,,��7�����2�����1����@@@�/���$ !��$�!�2���$�04$�
/�"0

��1��2�����2���1���,��3��������������22�4�-�,�����,�2����������2�1�������.��,�����3��,,���4$�
/��0

��1����::2�7�������,������3�,������22����.�,��������������4�-�,�����,�2���������3�������2���������4$�

7��1���������1��2�������6���2����.�$�

�



� � '�

�

�� &�����$����)�7�%(��<��=���=���

������������		�
����

��+#��%�(�-#)#��$����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

)������-�������� "&�% %�" "��

���������������
�����C���������B����H���	�@���	���C�������

�CH�����	�

��������������.������������������/� �"""�

-�������.�������� ������*�����,���,�:�2��*�2�1������

+�������0����������� ���72���������2�1����$�

������0�������.������� �


�����������������/� ����.��

���������������������������.���
1�2
� �


�����/������������3.�������������������������������
1�2
� �


�����/��4��4������������.������0����������3.�����������������
��������������1�5�+	
*2�

1�2
�

�

���������/�6�.��(��
1�2
� �

/��0
��1��2�����2���1���3�����������������22�����������4�,�2��,����2���1���3,�������22��,�����*4�-�,�����,�2�������������2�1�����

��.��,�����3	��,�����*�-�����.�4�
/�&0

��225���2�����.��2��,�����*��1�����������������,���1�����6�������������1���������7�2�1����������������������������	���2��/��	0�

,��������.�������1���������2���8���66����2�$�

�


$�$��$(��$��$����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������


����� ���2���

*��������� B��2?+��,����

)��.��� H�2��2��

)�*7�  '"� �

#��������7� 
���@����H�����		�� �"�

+���0���7� �

-�87� �

$����7� �

7��1���������1��2�������6���2����.���


$++&$��#��++#9#+:��$����*�+$)#*�+��

	��2�,��������������������-���,����:�2���2�2��=�������������	�
��������	������������������������
		����
������
����������

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

�������/��� (;$�"$��

*���������������������������/�;� �""#�

�������/��7� �

*���������������������������/�;7� �

�������/�<7� �

*���������������������������/�;7� �

�������/�=7� �

*���������������������������/�;7� �

7��1���������1��2�������6���2����.��



� � (�

�

	�+$#&#�#%-&'�"#&%#�
	����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������


�����/����4�.��� ���

*��������������������.��������������.��0���.����
1<2
� ���


�����/�������.�������>������������������������������� � �


�����/�������������������.??��������������������������1�����@����
=@��������2�

���

�0�������������������������/���������������������
1<2
� �

�����������������������������/���������4����������������������
���������������.������������������������������/������������������
�����������

���

�0�������������������������/����������������������������.�����
�������������������������/����������������������������

1<2
�

�

�


�����/�����.�������>�����������������>�����=������*)'�1�����=@�
���A2�

���


�����/�����.�������>�����������������>�����=�����
������������������*�������������������������������*�����
�.�������1�����=@����A2�

���

�0����������������������������.�����
1=2
� �

/� 0
��1��2�����2���1���,�2��,����2���1��������������-�,�����,��2���3,?4��

/�%0
��1��2�����2���1���,�2��,���������������1��������������-�,�����,��2���3,?4��

�

��+#��#�B#��%)#&�*$����9$#-#)��+	
*�

%&'$��$��)�'*&� ��������!�

+�������������������/�������� ����.��*���������.�����:������,��.����

%.�������������������������   ;�

%.������������������������>�������������������������� %�

)���������������������������>�������������������������� "�

%.������������������������>�������������������� &�

)���������������������������>��������������������  �$ �"�

�

%&'$��$��)�'*&� ���!� ����� ��� � ����� ���=�

�������������?�������� ,?� ,?� ,?� ,?� ,?�

��.�������>����������  �'$%�"� �$'��$% �� �$���$;;&� &$('&$);�� ��%$��%�

�

�++$%"#&%$C� 25���2�����.�� ���8����� 2�� ��1��2��������,�2�,�.�1�������� ������22�� ,�7������ A������� ,����+,������� ����

3��������9�	�����@���	��
���B�����C�@4$�

����������/�����.���������?��������������������������������������

��1��2���� 2��,�7������ ,����+,�������,�� 2�����������
����
��������	����
 ���22��������������-D�3����.��*���������.�����

:������,��.���4���3�������������	
�
��
�����������
�����	
���������	���	�����������������	��������
�
�����4$�

%&'$��$��)�'*&� ���!� ����� ��� �

��2����������������������������������������� %)$%%)$ '�� % $)%�$ �(� %;$% �$&()�

��2���������������*��������� �)$&'�$%'(� �%$(%&$ ;&� �"$) �$;""�

����.��)�����?.���������������������� �;$&%�$�'&� �&$��;$& (� ($& �$('��

�

�



� � )�

D	&+���#�*&

$

&�13.�������������������������2�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

+������������*��������������� @����������������������

D.�����������
1�2
� ;$;("$'""�/&&! "#0�

)������-�������+������
1 2
� �

��������������+������1���������2�
1 2
� �

D.���������.���������+�������������������/�
1�2
� �

/�;0
���2�����������������-�����������,������������8�����������!���,������2��A���������������������1�������225�11���,�����������22��

,�����*$�
/�'0

��1��2���� ,�� ���� 3����2�7��� ��� @�������������4� -� ,����� ��������� 3@�������������� ���������4� �� 3@�������������� �������� ��

���������4$� ��,������ �B� �� ����1��������� ��225�2��1�� ���1���� �����.��,�� 2�� A��2�� 2�� ,�����*� -� ���������1����� ������������

��225�11���,��������$�
/�(0

��,������2��A������������������������8��2��3���1���4�����������22��,�����*$�

�

D	&+���#�*&

$

&�E�+#*&��#�)&%+&��&�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

+�����������������
������22�����7������+�1�77������������.�����,������:�2��

��22I�,,�1:2�����������������66����.���,����������2�����������

������22�����8�����1������1�����1���������2�������

�

#%-&'�"#&%#�$��$
#+&�*$�����"#&%��#""�"#&%$�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

*��������������������������.�����������������������������
��������������


F�


�����/����������������.���3.������ %��

)-�������������/�3.������������������
1!2
� �

��������������������������/�3.������������������
1!2
� �

/�)0
��1��2�����2���1���,�2��,����2���1���3������*�������22�����������A������4�-�,�����,��2���3,?4��

�

����1���,����,������������.�����,,������1��2����,�2���������������������-���F�����������22���������������������2�

���..���1������G��2��,�����*�������������-�������22�����������,�����*�A������$�

�

����������������������.�>�������/��������.���������?������
����������0����������>���������������G�

���

�������/��������������*�����������
�����������������,��.��������������,,��7�����2��/���$� !��$��!�

2���$��0�

����������������>�������/�

	I����.��*�,.�2�����22��,�����*�-����������22��,.�27�1���������

��1������������2����22��,�2���!���1������������1�����

���������:�2���22����1�����������1�������,�����������22����7�����

����������!����������:�2���22��6���2��*��,���������2�$�	I�,�������-�

,�����������,������A��2����������22����,���2�����������2�7��!�����

,��,����2��$	7,$��((G�"�&$�

D.����;������������������������.�����������������������
1A2
� �%!&'#�


���������������������/�������4����3.���������������������
������/�1������@�����������2�

���

%�������/������������������������������0.������������
1������@����������02�

���

%����������������������������������/�1������@�����������2� ���

�>����������������4��0������@��������������������������@�
�?�������������0�����.�����������0.������������������
�����������G�1�����A@��@��2

1��2
�

���

$��������������������������������� 1������1�����,����������.�����

'������/�1�����������������2
1��2

� ���72���������2�1����$�



� � �"�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

+����������������������������������������
1��2

� �

%���7�

����-���,,�:�2�������������6��1������77��7������������2����

,�����*!�����2���������,�,����������77�!�,�2��������������7����2�!�

����2������2�����*���22I����.��*�,���������,.�2�����,�������22��A��2��

8������������2�������,��1�������������!�������8��,.�27������

����22���������.��*�����,,�,��������������������1:����,��������!�

�����77��7�:�2��A�����������2����,�77������.������2�1���,�1��

,�����
/�"0

��1��2�����2���1���,��3����.��*�,.�2�����22��@����������4�����������1�����,�2���������-�3���2������������7�,���������������

��::2�����..������7��������������7�,���������,��.��������������,,��7�����2�����1����@@@�/���$ !��$�!�2���$�04$�
/��0

��1��2�����2���1���,��3��������������22�4�-�,�����,�2����������2�1�������.��,�����3��,,���4$�
/��0

��1����::2�7�������,������3�,������22����.�,��������������4�-�,�����,�2���������3�������2���������4$�

7��1���������1��2�������6���2����.�$�



� � ���

�

�� %+�������%�����7�%(���0����2��..�

������������		�
����

��+#��%�(�-#)#��$����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

)������-�������� " &�&�%"&''�

��������������� �C@��"""������

��������������.������������������/� �));�

-�������.�������� ������*����,����2�������������

+�������0����������� +�

������0�������.������� +�


�����������������/� 	��,�����*�-�����.��

���������������������������.���
1�2
� +�


�����/������������3.�������������������������������
1�2
� +�


�����/��4��4������������.������0����������3.�����������������
��������������1�5�+	
*2�

1�2
�

++�

���������/�6�.��(��
1�2
� +�

/�&0
��1��2�����2���1���3�����������������22�����������4�,�2��,����2���1���3,�������22��,�����*4�-�,�����,�2�������������2�1�����

��.��,�����3	��,�����*�-�����.�4�
/� 0

��225���2�����.��2��,�����*��1�����������������,���1�����6�������������1���������7�2�1����������������������������	���2��/��	0�

,��������.�������1���������2���8���66����2�$�

�


$�$��$(��$��$����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������


����� ���2���

*��������� 9�2�7���

)��.��� 9�2�7���

)�*7�  "��;�

#��������7� 
�����	�9�������$@����!)"G��

+���0���7� �

-�87� �

$����7� �

7��1���������1��2�������6���2����.���

�


$++&$��#��++#9#+:��$����*�+$)#*�+��

	��2�,��������������������-���,����:�2���2�2��=�������������	�
��������	������������������������
		����
������
����������

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

�������/���
;�$"�$""�>����,�2�������2�,���������22�������2�7���

��225��6��1������

*���������������������������/�;� �""#�

�������/��7� +�

*���������������������������/�;7� +�

�������/�<7� +�

*���������������������������/�;7� +�

�������/�=7� +�

*���������������������������/�;7� +�

7��1���������1��2�������6���2����.��



� � ���

�

	�+$#&#�#%-&'�"#&%#�
	����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������


�����/����4�.��� ,��

*��������������������.��������������.��0���.����
1<2
� ,��


�����/�������.�������>������������������������������� � ���


�����/�������������������.??��������������������������1�����@����
=@��������2�

���

�0�������������������������/���������������������
1<2
� +�

�����������������������������/���������4����������������������
���������������.������������������������������/������������������
�����������

���

�0�������������������������/����������������������������.�����
�������������������������/����������������������������

1<2
�

�

+�


�����/�����.�������>�����������������>�����=������*)'�1�����=@�
���A2�

���


�����/�����.�������>�����������������>�����=�����
������������������*�������������������������������*�����
�.�������1�����=@����A2�

���

�0����������������������������.�����
1=2
� +�

/�%0
��1��2�����2���1���,�2��,����2���1��������������-�,�����,��2���3,?4��

/�;0
��1��2�����2���1���,�2��,���������������1��������������-�,�����,��2���3,?4��

�

��+#��#�B#��%)#&�*$����9$#-#)��+	
*�

%&'$��$��)�'*&� ��������!�

+�������������������/�������� ����.��*���������.�����:������,��.����

%.������������������������� %")�

%.������������������������>�������������������������� ��

)���������������������������>��������������������������  ;$(""��

%.������������������������>�������������������� &�

)���������������������������>�������������������� �;$�(��

�

%&'$��$��)�'*&� ���!� ����� ��� � ����� ���=�

�������������?�������� ,?� ,?� ,?� ,?� ,?�

��.�������>���������� ;$ &(�  $�"%� �$�"%$%"&� '&�$"; � �%;$ �%�

�

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-

sezioni di  

“DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”.�

����������/�����.���������?��������������������������������������

��1��2���� 2��,�7������ ,����+,�������,�� 2�����������
����
��������	����
 ���22��������������-D�3����.��*���������.�����

:������,��.���4���3�������������	
�
��
�����������
�����	
���������	���	�����������������	��������
�
�����4$�

%&'$��$��)�'*&� ���!� ����� ��� �

��2����������������������������������������� �)$%��$� �� &"$��;$%&&� &"$%&&$ % �

��2���������������*��������� ; ($ &'� %�"$�(�� ;")$'% �

����.��)�����?.���������������������� ��%$)"�� �&"$)��� �%'$"�&�

�



� � �&�

D	&+���#�*&

$

&�13.�������������������������2�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

+������������*��������������� @����������������������

D.�����������
1�2
� E��"$"""�/ !�"#0�

)������-�������+������
1 2
� +�

��������������+������1���������2�
1 2
� +�

D.���������.���������+�������������������/�
1�2
� +�

/�'0
���2�����������������-�����������,������������8�����������!���,������2��A���������������������1�������225�11���,�����������22��

,�����*$�
/�(0

��1��2���� ,�� ���� 3����2�7��� ��� @�������������4� -� ,����� ��������� 3@�������������� ���������4� �� 3@�������������� �������� ��

���������4$� ��,������ �B� �� ����1��������� ��225�2��1�� ���1���� �����.��,�� 2�� A��2�� 2�� ,�����*� -� ���������1����� ������������

��225�11���,��������$�
/�)0

��,������2��A������������������������8��2��3���1���4�����������22��,�����*$�

D	&+���#�*&

$

&�E�+#*&��#�)&%+&��&�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

+����������������� ������22�����7�����������66������������������,����2���

#%-&'�"#&%#�$��$
#+&�*$�����"#&%��#""�"#&%$�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

*��������������������������.�����������������������������
��������������

���


�����/����������������.���3.������ %��

)-�������������/�3.������������������
1!2
� ,�

��������������������������/�3.������������������
1!2
� ,�

/&"0
��1��2�����2���1���,�2��,����2���1���3������*�������22�����������A������4�-�,�����,��2���3,?4��

����1���,����,������������.�����,,������1��2����,�2���������������������-���F�����������22���������������������2�

���..���1������G��2��,�����*�������������-�������22�����������,�����*�A������$�

����������������������.�>�������/��������.���������?������
����������0����������>���������������G�

���72���������2�1����$�

�������/��������������*������������ ���72���������2�1����$�

����������������>�������/� �

D.����;������������������������.������������������������
1A2
� �


���������������������/�������4����3.���������������������
������/�1������@�����������2�

���72���������2�1����$�

%�������/������������������������������0.������������
1������@����������02�

���72���������2�1����$�

%����������������������������������/�1������@�����������2� ���72���������2�1����$�

�>����������������4��0������@��������������������������@�
�?�������������0�����.�����������0.������������������
�����������G�1�����A@��@��2�

1��2
�

���72���������2�1����$�

$��������������������������������� ���72���������2�1����$�

'������/�1�����������������2�
1��2�

� ���72���������2�1����$�

+�����������������������������������������
1��2

� �

%���7� �
/&�0

��1��2�����2���1���,��3����.��*�,.�2�����22��@����������4�����������1�����,�2���������-�3���2������������7�,���������������

��::2�����..������7��������������7�,���������,��.��������������,,��7�����2�����1����@@@�/���$ !��$�!�2���$�04$�
/&�0

��1��2�����2���1���,��3��������������22�4�-�,�����,�2����������2�1�������.��,�����3��,,���4$�
/&&0

��1����::2�7�������,������3�,������22����.�,��������������4�-�,�����,�2���������3�������2���������4$�

7��1���������1��2�������6���2����.�$�

�

�

�

�



� � � �

0� $!�6& �7��%�(��"' "(����� �

������������		�
����

��+#��%�(�-#)#��$����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

)������-�������� "' "(����� �

��������������� ����	����@��	����������@���	5���C�����������	�

��������������.������������������/� �"�&�

-�������.�������� ������*����,����2������,���,�:�2��*�2�1������

+�������0����������� ���72���������2�1����$�

������0�������.������� �


�����������������/� ����.��

���������������������������.���
1�2
� �


�����/������������3.�������������������������������
1�2
� �


�����/��4��4������������.������0����������3.�����������������
��������������1�5�+	
*2�

1�2
�

�

���������/�6�.��(��
1�2
� �

/& 0
��1��2�����2���1���3�����������������22�����������4�,�2��,����2���1���3,�������22��,�����*4�-�,�����,�2�������������2�1�����

��.��,�����3	��,�����*�-�����.�4�
/&%0

��225���2�����.��2��,�����*��1�����������������,���1�����6�������������1���������7�2�1����������������������������	���2��/��	0�

,��������.�������1���������2���8���66����2�$�

�


$�$��$(��$��$����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������


����� ���2���

*��������� ����2��

)��.��� ����2��

)�*7� ("����

#��������7� 
���@�����;��

+���0���7� �

-�87� �

$����7� �

7��1���������1��2�������6���2����.���


$++&$��#��++#9#+:��$����*�+$)#*�+��

	��2�,��������������������-���,����:�2���2�2��=�������������	�
��������	������������������������
		����
������
����������

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

�������/��� H�'�$�)$")�

*���������������������������/�;� �""#�

�������/��7� �

*���������������������������/�;7� �

�������/�<7� �

*���������������������������/�;7� �

�������/�=7� �

*���������������������������/�;7� �

7��1���������1��2�������6���2����.��



� � �%�

�

	�+$#&#�#%-&'�"#&%#�
	����*�+$)#*�+��

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������


�����/����4�.��� ���

*��������������������.��������������.��0���.����
1<2
� ���72���������2�1����$�


�����/�������.�������>������������������������������� � ���


�����/�������������������.??��������������������������1�����@����
=@��������2�

���

�0�������������������������/���������������������
1<2
� �

�����������������������������/���������4����������������������
���������������.������������������������������/������������������
�����������

���

�0�������������������������/����������������������������.�����
�������������������������/����������������������������

1<2
�

�

�


�����/�����.�������>�����������������>�����=������*)'�1�����=@�
���A2�

���


�����/�����.�������>�����������������>�����=�����
������������������*�������������������������������*�����
�.�������1�����=@����A2�

���

�0����������������������������.�����
1=2
� �

/&;0
��1��2�����2���1���,�2��,����2���1��������������-�,�����,��2���3,?4��

/&'0
��1��2�����2���1���,�2��,���������������1��������������-�,�����,��2���3,?4��

�

��+#��#�B#��%)#&�*$����9$#-#)��+	
*�

%&'$��$��)�'*&� ��������!�

+�������������������/��������
����.��*�������1���������,.�2�����������7����������������

6����������/��,������������2�7���0�

%.������������������������� "�

%.������������������������>�������������������������� '�

)���������������������������>�������������������������� "�

%.������������������������>�������������������� ��

)���������������������������>�������������������� E��$"""�

�

%&'$��$��)�'*&� ���!� ����� ��� � ����� ���=�

�������������?�������� ,?� ,?� ,?� ,?� ,?�

��.�������>���������� "� "� "� "� "�

�

�++$%"#&%$C� 25���2�����.�� ���8����� 2�� ��1��2��������,�2�,�.�1�������� ������22�� ,�7������ A������� ,����+,������� ����

3��������9�	�����@���	��
���B�����C�@4$�

�

����������/�����.���������?��������������������������������������

��1��2���� 2��,�7������ ,����+,�������,�� 2�����������
����
��������	����
 ���22��������������-D�3����.��*���������.�����

:������,��.���4���3�������������	
�
��
�����������
�����	
���������	���	�����������������	��������
�
�����4$�

%&'$��$��)�'*&� ���!� ����� ��� �

��2����������������������������������������� � � �

��2���������������*��������� �($'&"� %"$�&%� ��%$')'�

����.��)�����?.���������������������� � �$))�� �($&"&�

�



� � �;�

D	&+���#�*&

$

&�13.�������������������������2�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

+������������*��������������� @������������������������

D.�����������
1�2
� �

)������-�������+������
1 2
� "&�% %�" "��

��������������+�������1���������2�
1 2
�

�����C���������B����H���	�@���	���C�������

�CH�����	�

D.���������.���������+�������������������/�
1�2
�  $';%!""�/%!%#0�

/&(0
���2�����������������-�����������,������������8�����������!���,������2��A���������������������1�������225�11���,�����������22��

,�����*$�
/&)0

��1��2���� ,�� ���� 3����2�7��� ��� @�������������4� -� ,����� ��������� 3@�������������� ���������4� �� 3@�������������� �������� ��

���������4$� ��,������ �B� �� ����1��������� ��225�2��1�� ���1���� �����.��,�� 2�� A��2�� 2�� ,�����*� -� ���������1����� ������������

��225�11���,��������$�
/ "0

��,������2��A������������������������8��2��3���1���4�����������22��,�����*$�

D	&+���#�*&

$

&�E�+#*&��#�)&%+&��&�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

+����������������� ��,,����

�

#%-&'�"#&%#�$��$
#+&�*$�����"#&%��#""�"#&%$�

%&'$��$��)�'*&� #�������������������������������

*��������������������������.�����������������������������
��������������


F�


�����/����������������.���3.������ %��

)-�������������/�3.������������������
1!2
� �

��������������������������/�3.������������������
1!2
� �

/ �0
��1��2�����2���1���,�2��,����2���1���3������*�������22�����������A������4�-�,�����,��2���3,?4��

����1���,����,������������.�����,,������1��2����,�2���������������������-���F�����������22���������������������2�

���..���1������G��2��,�����*�������������-�������22�����������,�����*�A������$�

����������������������.�>�������/��������.���������?������
����������0����������>���������������G�

���

�������/��������������*����������� ����.��*���.��,����22�������������

����������������>�������/�
,.�27������.��*���2���1�����22���������!�,.�2�����������.�������

��22I�1:�������22�������2�7��������2��������8������22��,���������

��22I��7�7���������7�����2��

D.����;������������������������.�����������������������
1A2
� �


���������������������/�������4����3.���������������������
������/�1������@�����������2�

���

%�������/������������������������������0.������������
1������@����������02�

���

%����������������������������������/�1������@�����������2� ���

�>����������������4��0������@��������������������������@�
�?�������������0�����.�����������0.������������������
�����������G�1�����A@��@��2

1��2
�

���72���������2�1����$�

$��������������������������������� 1������1�����,����������.�����

'������/�1�����������������2
1��2

� ���72���������2�1����$�

+����������������������������������������
1��2

� �

%���7� �
/ �0

��1��2�����2���1���,��3����.��*�,.�2�����22��@����������4�����������1�����,�2���������-�3���2������������7�,���������������

��::2�����..������7��������������7�,���������,��.��������������,,��7�����2�����1����@@@�/���$ !��$�!�2���$�04$�
/ &0

��1��2�����2���1���,��3��������������22�4�-�,�����,�2����������2�1�������.��,�����3��,,���4$�
/  0

��1����::2�7�������,������3�,������22����.�,��������������4�-�,�����,�2���������3�������2���������4$�

7��1���������1��2�������6���2����.�$�



���������	
����	����������������	��������	����	��������������	��	����������	�	��
�	�����	�������														��������	�	

	

�	

	

	

	

���������	
����	������������������	��������	�����	�������������	������������	�
�	�����	

��������	��	�����	������� !	"#	$����	%	���	�!���	%&	���� �	"#%'�	�!	%()	�	�!�!�!	

	

��$���������	*������$�	

� �!"#	 ��	 $����	 �	 ���	 ��
�	 %"�&'�'%$�	 $(�	 ��	 ���'�'%"!�)'��'	 �*&&�'$(�	 �++�""*'��,	 $��	 -!�-!'�	

-!�..��'���"�,	*� ����'%'	���� �%%�""�	$��-��%%'.�	�����	%�$'�"/	 '�	$*'	��"������	-�!"�$'-�)'��'	�'!�""�	�	

'��'!�""�#	�""�	!'$���')'���	.�	�++�""*�"�	��"!�	'�	��	�'$��&!�	�'	���'	����0	-�!	� ����	���1	'�	!'+�!'���"�	2	

����	%'"*�)'���	�'	-�!"�$'-�)'���	��	����������#	


'	!'-�!"�	�'	%��*'"�	��	!�--!�%��"�)'���	�!�+'$�	�����	!'$���')'���	�����	-�!"�$'-�)'��'	%�$'�"�!'�	�'	3*�%"�	

�)'����	��	��	�'$��&!�	����#	

	

	

�	 %��*'"�	 ���� �%"��%'���	 ��'	 -!�$�%%'	 �'	 !�.'%'���	 ��$(�	 ����	 �)'����	 ���	 
�!.')'�	 
��'"�!'�	 ��)'�����	

4�..��*"�	�'	%��%'	���� �!"#	�#	$#	�	��""#	�5	���	��
�5	3*�%"�	�)'����	(�	-!�..��*"�	���	���6,	$��	���'&�!�	�#	

77�	 ���	 �1��1����6,	 ����	 8��.'%'���	 %"!��!�'��!'�	 �����	 -�!"�$'-�)'��'	 %�$'�"�!'�	 ���� �)'����	 �
�	 �����	

�������	�'	%��%'	���� �!"#	�7	���	#��%	�1	���%"�	���9	�#	�6:	�	%�'#;#	� �%'"�	�����	��.'%'���	
"!��!�'��!'�	2	

%"�"�	 '�	 8���"��'���"�;	 �����	 -�!"�$'-�)'��'	 %�$'�"�!'�	 -�%%��*"�	 �'!�""����"�	 �����	 %*'��'$�"�	 %�$'�"/,	

-�!	 ��	 ��"'.�)'��'	 ����'"'$����"�	 !'-�!"�"�	 ���� �""�	 �	 �����	 !���)'���	 "�$�'$�	 �	 %*�	 "��-�	 !���""'	 �	

-*&&�'$�"'#	

�������	�
�	�����	��+�,��	

��	"###	
$*�	

<*�"�	�'	-�!"�$'-�)'���	

7,��=	

�����	
*�	

<*�"�	�'	-�!"�$'-�)'���	

�#���:=	

��
�	
��	

<*�"�	�'	-�!"�$'-�)'���	

��,7�=	

��-��	
$���	

<*�"�	�'	-�!"�$'-�)'���	

:,:�=	



���������	
����	����������������	��������	����	��������������	��	����������	�	��
�	�����	�������														��������	�	

	

�	

	

���	���'&�!�	�#	76�	���	����������	3*�%"�	�)'����	(�	-�'	-!�..��*"�	��� ���)'���	���	-!�..��'���"�	�'	

!�)'����'))�)'���	-�!'��'$�	�����	-�!"�$'-�)'��'	%�$'�"�!'�	��"��*"�	��	���������6	$��	��	3*���	%'	2	�'%-�%"�	

'�	 8���"��'���"�;	 �����	 -�!"�$'-�)'��'	 �)'���!'�	 ��$(�	 �	 +!��"�	 ��'	 -!�$�%%'	 ��!��"'.',	 �!���'))�"'.'	 �	

��%"'����'	�-�!�"'	�����	���'���	��'�'�>�������,	$(�,	$���	%�!/	%-�$'+'$�"�	�'	%��*'"�	���	��""���'�	�����	

!���)'���,	(����	$����""�	��� �--!�.�)'���,	��	-�!"�	��'	'	%�$',	���	-!���""�	�'	+*%'���	-�!	'�$�!-�!�)'���	

�'	���	����	
���	 '�	�����	
��	$��	$��"�%"*���	 "!�%+�!��)'���	�����	 '�$�!-�!��"�	 '�	
�$'�"/	���%�!"'��	

-�!	�)'��'	$��	�++�""�	���	���������1#	

%. �� �$�*������	��$�� ����	��
�	
!�!�!	

��	 ��"�	 �:#�6#����	 2	 %"�"�	 $�%"'"*'"�	 ��	 
�$'�"/	 �	 !�%-��%�&'�'"/	 �'�'"�"�	 �����'��"�	 8�%"'"*"�	 
$'��"'+'$�	

���������	-�!	��	
"*�'�	�	��	�*!�	��'	�*��!';	4�#�#
#�#	
#!#�#5	$��	%���	���	���*��	�'	?������	4@�5,		$��	��	

-�!"�$'-�)'���	��	:�=	�����	$�%%�"�	�)'����	��'"/	
��'"�!'�	��$��'	�'	@�!�A,	��%���,	��.����	�	�'�'�',	-�!	��	

!���'))�)'���	���	-!���""�	�'	%-�!'���"�)'���	��%"'�����	�'	%��%'	���	#��%#	:���1�	�	%#�#'#,	�--!�.�"�	'�	.'�	

-!��'�'��!�	$��	��	�1	���	�:#��#����#			

� �#�#
#�#,	 %����""�	 �$$!��'"�"�	 �����	 ���'���	 ��'�'�>�������,	 %'	 $����$�	 "!�	 '	 -!��*""�!'	 �'	 -!�%"�)'��'	

%��'"�!'�	 "!��'"�	 '	 3*��'	 � �)'����	 %��'"�!'�	 "�!!'"�!'���	 ��!��"'%$�	 � �!���)'���	 �'	 -!�%"�)'��'	 %��'"�!'�	

%�$����	 '	 �'.���'	 �%%��)'��'	 ��	 *�'+�!�'	 �'	 �%%'%"��)�	 �'	 $*'	 ��	 #��%#	 �#:����11�,	 �!"#	 �	 �	 ��	 ��?	 �1	

��.��&!�	����	

���	��	�#	�19�����1	��	���'���,	���� �--!�.�!�	��	$��.�!%'���	'�	!��'��	�!�'��!'�	�����	%-�!'���"�)'���	

��%"'�����	��
�,	$��+�!�����	��	�'%%'��	-*&&�'$�	���� �%"'"*"�,	(�	'�.'"�"�	�	��+'�'!�	'	!�--�!"'	+!�	��	�)'����	

�B�	�	��
�	�""!�.�!%�	�$$�!�'	$��"!�""*��'	�	�'	+�!�'"*!�	�'	�*!�"�	-�*!'������,	-�!	+�.�!'!�	� '�"��!�)'���	�	

��	3*��'+'$�)'���	��'	%�!.')'	�	�����	!�"�	��$����'$�	!��������,		�.'"�!�	�*-�'$�)'��'	�	!'������)�	�	��!��"'!�	

� �++'$'��)�	���� *"'�'))�	�����	!'%�!%�	�'%-��'&'�'#	

���	�$!�"�	���	?'�'%"�!�	�����	%��*"�	���� �#�#����	-*&&�'$�"�	%*���	�#�#	���	����7�����	2	%"�"�	%��$'"�	'�	

!'$���%$'���"�	'�	����
	���� �%"'"*"�	
$'��"'+'$�	���������	-�!	��	
"*�'�	�	��	�*!�	��'	�*��!'	4��
�	%!�5	�'	

?������,	 ��"�	 $��	 -�!%����'"/	 �'*!'�'$�	 �'	 �'!'""�	 -!'.�"�,	 -�!	 *�	 -�!'���	 �'	 �	 ���',	 �����	 �'%$'-�'��	 �'	

8"�!�-'�	 �.��)�"�	 ���� ��&'"�	 ���� ��$����'�	 ���'$�;,	 %*$$�%%'.����"�	 $��+�!��"�	 -�!	 *�	 &'���'�	

4���������65	 $��	 �$!�"�	 ���	 ?'�'%"�!�	 �����	 %��*"�	 ���	 ���1����:	 !���"'.����"�	 ����	 �""'.'"/	 �'	

���'�"�!�-'�,	��&�!�"�!'�	&'����'$�	�����)�	�!�'��!'�,	C	�'	��$����'�	$��	��&*��"�!'	$�'�'$'	���� �%-�����	

?�!����'>�'�!��"��'	�'	@�!�A	�	'�	��%���	'�	B#	�('!�""'	�	��9	>	!���"'.����"�	��� �""'.'"/	�'	C	�'	��$����'�	�	

���"����'�	$��	��&*��"�!'	$�'�'$'	���� �%-�����	D*+��'�'	�'	��%���0	

���	 �����	 !��'�����	 �#	 �������	 2	 %"�"�	 '%"'"*'"�	 � ��
�	 �����	 �������	 ��	 2	 %"�"�	 �*"�!'))�"�	 ��	

-�!"�$'-�)'���	�����	���'���	��	$�-'"���	%�$'���	���� ��
�	%!�,	��	+'��	�'	��!��"'!�	��'	�&'�""'.'	�'	-!���)'���	�	

.���!'))�)'���	�����	+�!��	�'	$��-�!�)'���	�	�'	'����)����"�	���	�'.����	3*��'"�"'.�	��'	%�!.')'	�!���"',	$��	

-�!"'$���!�	 !'�*�!��	 �	 3*���'	 �'	 -'E	 ���.�"�	 $��-��%%'"/,	 !�++�!)�!��	 '�	 !*���	 -*&&�'$�	 ���� ��&'"�	 �����	

-��'"'$(�	 +'���'))�"�	 �'	 &'%���'	 �'	 �%%'%"��)�	 ���	 %�""�!�	 ��$����'$�,	 ��!��"'!��	 ��	 -'���	 '�"��!�)'���	 ����'	

�%%�""'	 ���	 
�!.')'�	 %��'"�!'�	 !��'�����	 ���� ��'�'�>�������	 �	 ��+'�'!��	 '�	 !*���	 �'	 ��.�!��	 �	 '���.�)'���	

�����	 !'$�!$�	��$����'$�0	 '�	 %*&��"!�	�����	���'���	�����	 $��-��'��	 %�$'�"�!'�	���� ��
�	(�	��"�!�'��"�	 ��	

.�!'�)'���	�����	=	�'	-�!"�$'-�)'���	���� ��
�	�������,	-�!"������	���	:�=	��	��,7=#	

���	���'&�!�)'��'	���	'!�""�!�	����!���	��
�	�������	�!	191	���	���������:	 	�	 	�!	�7�	���	9��7����9	

%���	%"�"�	-!�!���"�	��� ��
�	+'��	��	���������6	��	$��$�%%'���	'�	�++'""�	�	��%"'���	��'	!��'	�'	�)'����	�'	

��$����'�	 ����)�	 �!�'��!'�,	 C,	 -��'��&*��"�!'	 $�'�'$',	 ���'�"�!�-'�	 �	 ��&�!�"�!'�	 &'����'$�	 �����	 �F	

�)'����	�
�	�'	 @�!�A	 �	 ��	 $��$�%%'���	�'	 !���	� �)'����	�'	��$����"����'$�	�����	 �F	�)'����	�'	 ��%���,	

���"!�	-�!	� �F	�)'����	�'	��.����	2	%"�"�	%"'-*��"�	'�	��"�	����������	� �$$�!��	$��"!�""*���	�F	�!"#�	�	

3*'�3*'�%	#��%	�#:���1�	�	%�'	-�!	��	!'�!���'))�)'���	�	'�	-�"��)'����"�	���	
�!.')'�	�'	���'�"�!�-'�	���	

�!�%'�'�	�%-����'�!�	�'	��.����	-�!	 � �!���)'���	 '�	-!�%%'�'"/	�'	 -!�%"�)'��'	 !��'�"�!�-'$(�	�	 +�.�!�	��'	

$'""��'�'	�%%'%"'"'	���� �F	��
�	�'	��.����	.���.���	-�!	'�	-�!'���	���������7>����������#	

���	��	���'&�!�)'���	���	'!�""�!�	����!���	��
�	�������	�!	�6	���	���������6		%���	%"�"'	*�"�!'�!���"�	



���������	
����	����������������	��������	����	��������������	��	����������	�	��
�	�����	�������														��������	�	

	

�	

	

-!�!���"'	 ��� ��
�	 +'��	 ��	 ���������1	 ��	 $�%%'���	 '�	 �++'""�	 �	 ��%"'���	 ��'	 !��'	 �'	 �)'����	 �'	 ��$����'�	

����)�	 �!�'��!'�,	 C,	 -��'��&*��"�!'	 $�'�'$'	 �	 ��&�!�"�!'�	 &'����'$�	 �����	 �F	 �)'����	 �
�	 �'	 @�!�A	 �	 ��	

$��$�%%'���	�'	!���	� �)'����	�'	��$����"����'$�	�����	�F	�)'����	�'	��%���#	

���*�����"�	 .'���	 %�""�%$!'""�	 � �$$�!��	 -�!	 ��	 +�!�'"*!�	 �'	 %�!.')'	 �	 -!�%"�)'��'	 �'	 ��"*!�	 �'����%"'$�,	

�%%'%"��)'���,	 �!���'))�"'.�	 �	 �'	 !'$�!$�	 '�	 �!��	 ��$����'$�	 $��	 '�	 3*���	 %'	 	 !��������"���,	 �'	 %��%'	 ���	

#��%#:����11�	 �	 %#�#'#,	 ��	 -!�%"�)'��'	 �'	 !'$�.�!�	 �%-����'�!�,	 �'	 %-�$'��'%"'$�	 ��&*��"�!'���	 �	 �'	

%���'�'%"!�)'���	+�!��$'	��$����'$'	!�%�	��	��
�,	��"!�	�	��+'�'!�	��	�����'"/	�'	$��"!����,	%�$����	3*��"�	

�'%-�%"�	 �����	 #�#�#�:7�����	 8�'���	 �'	 '��'!'))�	 !��'����'	 '�	 ��"�!'�	 �'	 $��"!���'	 �%"�!�'	 ��	 '�"�!�'	 ��'	

-!��*""�!'	-*&&�'$'	�	-!'.�"'	�'	-!�%"�)'��'	%��'"�!'�	�����	���'���	��'�'�>	�������#	���'�!�����"�;#	

	

��	�""��-�!��)�	����	���'&�!�	�����	��!"�	��'	���"'	>	
�)'���	���'�����	�'	���"!����	�#	��6	���� �	��.��&!�	

����,	 $(�	 +�!�*��.�	 ��$*��	 �%%�!.�)'��'	 '�	 ��!'"�	 ����	 -�!"�$'-�)'���	 %�$'�"�!'�	 '�	 ��
�	 ��	 '�.'"�.�	

� �)'����	�
�	�����	�������	8������������	��
�
�
�
�����������
������	�����������������
�������
������

��������� 	�������� ���
�
���
����� � ��
�	 (�	 -!�..��*"�,	 $��	 ���'&�!�)'���	 ���� �%%��&���	 ��'	 %�$'	

%"!��!�'��!'�	���	����9����1,	�	���'+'$�!�	� �!"#	�6	���	-!�-!'�	
"�"*"�	4.��'	������"�	��5	����*������	����	

'��'$�)'��'	�����	��!"�	��'	���"'#	��	��!'"�	��� �%%�!.�)'���	�����	��!"�	��'	���"'	%*�	8$��"!����	$���'*�"�;	%'	

!'�.'�	�	3*��"�	��-'����"�	�!�����"�"�	���	-*�"�	:	���� ������"�	�	����	��'&�!�	�����	�'*�"�	���'�����	

���1����1	�'	$*'	%'	������	*�	�%"!�""�	4.��'	������"�	�D5#	

	

". +� �/������	���	��� ������ �	�����	*�� �$�*������	��	��
�	
!�!�!		

� ����'%'	 ���� ��&'"�	 �'	 '�"�!.��"�,	 +*�)'�����	 ����	 ��$�%%'"/	 �'	 3*�%"�	 �)'����,	 (�	 -�!"�"�	 �	 !'"���!�	

��$�%%�!'�	 '�	 ���"��'���"�	 �����	 -�!"�$'-�)'���	 %�$'�"�!'�	 �����	 %�$'�"/	 ���	 '�	 (�*%�	 -!�.'�'��	 �%"'"*"�	


$'��"'+'$�	���������	-�!	��	
"*�'�	�	��	�*!�	��'	�*��!'	�	��
�	
#!#�#,	%"��"'	��	$�!�""�!'%"'$(�	�'	%"!�"��'$'"/	

�	 '��'%-��%�&'�'"/	 !'%-�""�	 ��	 -�!%��*'���"�	 �����	 +'���'"/	 '%"'"*)'����',	 ��"!�	 $(�	 ���� �*%�	 �������,	 ���	

��.�!��	!��'�����	�	-�!	��	-!��*)'���	�'	%�!.')'	�'	'�"�!�%%�	����!���#	

��	 -�!"'$���!�	 ��	 -�!"�$'-�)'���	 %�$'�"�!'�	 %'	 !'"'���	 ��&&�	 �%%�!�	 $��+�!��"�	 '�	 !���)'���	 ����	 !'��.��)�	

���� �%"'"*"�,	 !'$���%$'*"�	 3*���	 ����
	 4�%"'"*"�	 �'	 �'$�.�!�	 �	 �*!�	 �	 ��!�""�!�	 
$'��"'+'$�5,	 '�	 ��&'"�	

��)'�����	 -�!	 ��	 �""'.'"/	 �'	 !'$�!$�,	 ��$(�	 �'	 $�'�'$�	 �--�'$�"�,	 ��"!�	 $(�	 '�	 ��&'"�	 !��'�����	 ��.�	 %.����	

�""'.'"/	 +�!"����"�	 '�"��!�"�	 $��	 '�	 %'%"���	 %��'"�!'�	 !��'�����	 �	 !�--!�%��"�	 *�	 '�-�!"��"�	 -*�"�	 �'	

!'+�!'���"�	%$'��"'+'$�	�	$�'�'$�#	

��	 &'���$'�	 ���� �%"'"*"�	 2	 $�%"��"����"�	 '�	 �""'.�	 ����'	 *�"'�'	 ���'#	 
'	 +�	 !'��.�!�	 '���"!�	 $(�	 ��	 ��&'�'"/	

-�%%'.�	 %��'"�!'�	 -�!	 "!�""����"'	 ���'$'	 -�!	 -�)'��"'	 ��$����'$'	 2	 �%"!������"�	 &�%%�	 -!�-!'�	 -�!	 ��	

-!�%��)�	%*�	"�!!'"�!'�	!��'�����	�'	%"!*""*!�	��$����'$(�	��"����"�	%-�$'��'))�"�,	+!�	$*'	� ��
�,	+�""�	3*�%"�	

$(�	 !�--!�%��"�	 *�	 '��*&&'�	 .��"���'�	 -�!	 ��	 $����""'.'"/	 ��	 *�	 �%��-'�	 �'	 �""'�'))�)'���	 �����	 !'%�!%�	

+'���)'�!'�,	.'%"�	$(�	� ��
�	-*G	��!��"'!�	*��	!'%-�%"�	$��-��"�	�'	&'%���'	��'	-�)'��"'	'�	��&'"�	��$����'$�,	

��"�	 '�	 %*�	!*���	����H��&'"�	�����	 !�"�	��$����'$�	����H�!��	�����	�������	$(�	��!��"'%$�	 	 ��	-!�%��)�	�'	

"*""�	��	$��-�"��)�	�	��	"�$�����'�	��$�%%�!'�	-�!		��	$*!�	'�	3*�%"�	��&'"�#		

	

0. �� �$�*������	��$�� ����	������  �	��-��	
!$!�!�!�!	 ���� �	��
�	
!�!�!	

� �)'����	�
�	�����	�������	��"'���	 '��'!�""����"�,	-�!	 '�	 "!��'"�	�����	%�$'�"/	$��"!����"�	 ��
�	%!�,	*��	

-�!"�$'-�)'���	 �����	 
�$'�"/	 $��%�!"'��	 �	 !�%-��%�&'�'"/	 �'�'"�"�	 ����������	 ��������������C�	 ���	

� ���
����	 $��	 %���	 �	 ��-��'	 $(�	 %.����	 �""'.'"/	 ���	 $��-�	 �����	 !'$�!$�,	 %.'�*--�	 �	 '���.�)'���	

����H��&'"�	 �����	 "�$�����'�	 �-"����""!��'$(�	 �	 �����	 %$'��)�	 �	 ����H'������!'�	 '�	 ����!���#	 ��	 3*�"�	 �'	

-�!"�$'-�)'���	��"��*"�	��	��
�	%!�	2	�'	I	7#69:	-�!'	��	:,:=	���	$�-'"���#	



���������	
����	����������������	��������	����	��������������	��	����������	�	��
�	�����	�������														��������	�	

	

7	

	

1. +� �/������	���	��� ������ �	�����	*�� �$�*������	������  �	�����	��$�� 2	��-��	
!$!�!�!�!	

�H�%"'"*"�	 
$'��"'+'$�	 ���������	 -�!	 ��	 
"*�'�	 �	 ��	 �*!�	 ��'	 �*��!'	 2	 �%%�$'�"�	 ���	 ���%�!)'�	 ���J��	 '�	

3*��"�	!'"'���	%"!�"��'$�	%.'�*--�!�	"�$�����'�	�-"����""!��'$(�	��	*"'�'))�!�	'�	
��'"/#	��	���%�!)'�	'�+�""'	

(�	 $���	 �&'�""'.�	 -!'�$'-���	 ��	 $!��)'���	 �'	 *�	 $�*%"�!	 '���.�"'.�	 %-�$'��'))�"�	 '�	 !'$�!$�	 �--�'$�"�	 ����	

"�$�����'�	 �-"����""!��'$(�	 ���!������	 �	 +�$����	 $��-�!�!�	 ��"'	 �'	 !'$�!$�	 ��	 �)'����	 ���'��"�	

*�H���!���)'���	-*&&�'$��-!'.�"�	4���>��	
#$#�#!#�#5#	

	

). �� �$�*������	��$�� ����	��������	�
��������	�3*"###	
!$!*!�	

��	 
�$'�"/	�*-	����	
#$#-#�#	 2	 %"!*""*!�	 %-�$'��'))�"�	-�!	 ��	 %.���'���"�	 '�	 +�.�!�	��'	 
�$'	 �'	 -!�%"�)'��'	

.��"�	�	�'��'�!�!�	� �$$�%%'&'�'"/,	��	+!*'&'�'"/	�	��	3*��'"/	��'	%�!.')'	%��'"�!'	�	%�$'�>%��'"�!',	��$(�	�""!�.�!%�	

��	!'$�!$�	�	��	%.'�*--�	�'	%��*)'��'	'���.�"'.�	�'	+'�'	���� '�"�!�-�!�&'�'"/#	��	%"!*���"�	*"'�'))�"�	��'	%�$'	2	

3*����	 �����	 ���.��)'���	 <*��!�,	 !�$�-'"�	 ��	 $'�%$*��	 %�$'�	 $��	 -!�-!'�	 �""�,	 �%%����	 -�!"�"�!'	 �'	

'�"�!�%%'	�������'	-�!	��	+'���'"/	-*&&�'$(�	�	$����""'.�	�'	$*'	%���	'%"'"*)'�������"�	-�!"�"�!'	�	�%%����"�!'	

'�	!���)'���	����	$��-�"��)�	�	$'�%$*��	�'	�%%'	%-�""��"'#		

��	 ���+�!��)�	 �'	 ���!�'�����"�,	 $��-�%"�	 ��'	 ��--!�%��"��"'	 �����'	 ����'	 ��"',	 �	 ��!�	 ������"',	 2	 ��	

%"!*���"�	�""!�.�!%�	'�	3*���	%'	��!��"'%$�	*� �)'���	*�'"�!'�	�	$��!�'��"�	��'	%�$'	%*�� �""'.'"/	�	%*�	��.�!��	

�����	 %�$'�"/0	�-�!�	3*���	%���	�'	 '�+�!��)'���,	 $��+!��"�,	 $��%*�"�)'���,	.��*"�)'���	�	$��"!����,	 "!�	��'	

��"'	 '�	 ��!'"�	 ��� �""*�)'���	 ���� �$$�!��	 �	 �����	 %$��"�	 %"!�"��'$�>��%"'����'	 $��	 ��	 3*��'	 '��'!'))�!�	 ��	

�""'.'"/	�����	
�$'�"/	+*�)'�������"�	����	-!�-!'�	+'���'"/	'%"'"*)'����'#	

���� ��&'"�	�����	�""'.'"/	%.��"�,	%���	%"�"'	�++'��"'K		

• %�!.')'�	�'	!'��.�)'���	��"'	%*'	$��%*�'	+�!��$�*"'$'0		

• %�!.')'	-!�+�%%'����'	�	�""'.'"/	-�!	��%"'���	-!���""'	�)'�����'	�	��"!'	%�!.')'	'�+�!��"'$'		

��!	3*��"�	!'�*�!��	 '�	-!�$�%%�	�'	 +*%'���	-�!	 '�$�!-�!�)'���	�'	�*-����	 '�	��-'��	
#-#�#	%'	.���	3*��"�	

!'-�!"�"�	�����	����)'���	%*�� �""*�)'���	���	-!�$����"�	�'���	�'	!�)'����'))�)'���	�����	-�!"�$'-�)'��'#	

'. �� �$�*������	��$�� ����	��������	�
��������	��*���	
!*!�!	

��	%�$'�"/	��-'��	
��	��"�	���� ��&'"�	���	-!���""�	�����	���'���	��'�'�>�������	�'	$!��)'���	�'	*��	!�"�	

-!'.�"�	 �����	 -*&&�'$(�	 ���'�'%"!�)'��',	 $(�	 -!�.���	 ��	 $����%%'���	 �	 &����	 ��!��	 ����'	 ��"'	 �*&&�'$'	

���� '�"�!�	 ���'���,	 %.����	 ���"�-�'$'	 �""'.'"/,	 !'��"!��"'	 ���� ��&'"�	 �'	 -�!"'���)�	 �'	 -*&&�'$(�	

���'�'%"!�)'��'	 �	 ��"!'	 %����""'	 -*&&�'$'	 $(�	 ��"������	 *��	 -�!"�$'-�)'���	 �����	 
�$'�"/,	 "!�	 ��	 3*��'K	 ��	

!���'))�)'���	 �	 ��%"'���	 �����	 !�"�	 !��'�����	 �	 &����	 ��!��	 �����	 -*&&�'$(�	 ���'�'%"!�)'��'0	 � �""'.'"/	 �'	

-'��'+'$�)'���	�����	'�+!�%"!*""*!�	+'%'$(�	�'	!�"�0	��	+�!�'"*!�	�'	%�!.')'	�'	$����""'.'"/	%*���	!�"�	!��'�����	�	

&����	��!��	�����	-*&&�'$(�	���'�'%"!�)'��'0	��	+�!�'"*!�	��'	%�!.')'	%"!�""����"�	'��!��"'	����	"!�%�'%%'���	

��'	��"'	3*��',	�	"'"���	�%��-�'+'$�"'.�,	��	+�!�'"*!�	�	��	$��+'�*!�)'���	����'	�--�!�"'	"�!�'���'	�'	!�"�	%'"*�"'	

��'	-*�"'	�'	�$$�%%�	��$���	4���,	��$�%%�!'	-�!	��!��"'!�	� '�"�!$����%%'���	"!�	��	!�"'	��'	.�!'	��"'	$�'�.��"',	

$��	-�!"'$���!�	 !'+�!'���"�	����	�)'����	���� �!��	B�%"�	��'�'�	���"!���5,	 ��	 $��+'�*!�)'���	�'	 !�"'	 -!'.�"�	

.'!"*��'	 4B��5,	 ��	 +�!�'"*!�	 �	 $'�%$*�	 
�$'�	 �����	 %�""�!�"'	 $��-����"'	 ��	 ?��	 -�!	 '�	 $���������"�	 �����	

-!�-!'�	%��'	�$$#	

���	 �����	 !��'�����	 �#	 ��	 ���	 ��	 ��.��&!�	 ����,	 2	 %"�"�	 '%"'"*'"�	 ���	 �L	 �����'�	 ���7	 � �)'����	 ��'"/	


��'"�!'�	��$���	�����	�������	$(�	%*&��"!�	�	"*""'	��'	�++�""'	��'	!�--�!"'	�""'.'	�	-�%%'.',	'�"�!�'	��	�%"�!�'	

�����	3*�""!�	-!��%'%"��"'	�)'����	�
�	�'	��%���,	@�!�A,	��.����	�	�'�'�',	$�%%�"�	�����	��"�	�'	$�%"'"*)'���	



���������	
����	����������������	��������	����	��������������	��	����������	�	��
�	�����	�������														��������	�	

	

:	

	

���� �*%�	�����	�������#	����	%*�	$�%"'"*)'���,	� �*%�	�����	�������	2	�'.��"�"�	%�$'�	�'	��-'��	%#-#�#	$��	7	

�)'��',	 *��	 -�!	 ���*��	 �����	 3*�""!�	 -!��%'%"��"'	 �)'����#	 
*$$�%%'.����"�,	 $��	 ��	 ���'&�!�	 6��	 ���	

�:�6����7,	� �)'����	�
�	�����	�������	(�	!'.���*"�	�	��-'��	%#-#�#	��	-!�-!'�	�)'��'	�$$����"'	��	-!'��	'�	

3*��"�	 ���	 %"!�""����"�	 ��$�%%�!'�	 -�!	 ��	 -�%%'&'�'"/	 �'	 +!*'!�	 ��'	 %�!.')'	 �++�!"'	 �����	 %�$'�"/	 '�	 (�*%�#		

�H�)'����	�
�	�����	�������	(�	�--!�.�"�	� ���%'���	�����	%"�%%�	����	%�$'�"/	��-'��	
#-#�#,	!'$���%$����	

��	 -�$*�'�!'"/	 �'	 %"!*���"�	 �-�!�"'.�	 -�!	 ��	 -'��'+'$�)'���,	 � '���)'���,	 ��	 -!���""�)'���,	 ��	 %.'�*--�,	

� '�"��!�)'���,	 '�	 �'%-'������"�,	 ��	 $��+'�*!�)'���,	 � �%�!$')'�,	 ��	 !���'))�)'���	 �����	 '�+!�%"!*""*!�	 �'	

"���$��*�'$�)'���	�	��'	%�!.')'	"�����"'$'	$(�	%+!*""���	��	'�+!�%"!*""*!�	�'	!�"�,	-�!	'	%�$'	�	��'	��"'	$������"'	

����	��"�	��-'��,	'�$�*%'	'	%�!.')'	'�+!�%"!*""*!��'	�'	��"�$��"�!	�	'	%�!.')'	$������"'	�	�$$�%%�!'#	

��	.'!"E	�'	3*��"�	-!���%%�	� �)'����	�
�	�����	�������	(�	�$3*'%'"�	�����	%�$'�"/,	%'�	�����	!���'))�)'���	

���	 �'���	 ������"'$�	 ���'�����,	 "*""'	 '	 %�!.')'	 �'	 $����""'.'"/	 !���"'.'	 ����	 !�"�	 !��'�����	 ��-'��#	 ����"!�,	

���'��"�	� �..��*"�	�%"��%'���	���� ��&'"�	��'	%�!.')'	�$3*'%'"'	�����	-*!�	$����""'.'"/	��� �!��	%'%"��'%"'$�,	

�'	 %�!.')'	 ��"�$��"�!	 �	 ����	 ��!�	 ��%"'���,	 %'	 2	 $��$!�"'))�"�	 ��	 -�%%'&'�'"/	 �'	 *%*+!*'!�	 �'	 %�!.')'	 %��)�	 ��	

��$�%%'"/	�'	%.'�*--�!�'	'�"�!�����"�	��!��"����	*�	����'�!�	�'.����	�'	%'$*!�))�#	

��!	3*��"�	!'�*�!��	 '�	-!�$�%%�	�'	 +*%'���	-�!	 '�$�!-�!�)'���	�'	�*-����	 '�	��-'��	
#-#�#	%'	.���	3*��"�	

!'-�!"�"�	�����	����)'���	%*�� �""*�)'���	���	-!�$����"�	�'���	�'	!�)'����'))�)'���	�����	-�!"�$'-�)'��'#	

	

	

	



















ALLEGATO 3 

1

Relazione sull’attuazione delle misure previste nel piano di 
razionalizzazione periodica al 31/12/2017. 

Con Legge Regionale n.1 del 16 marzo 2018 la Regione Emilia-Romagna ha configurato 
l’operazione di aggregazione tra Lepida S.p.A. e CUP 2000 S.c.p.A. nei termini di una 
fusione per incorporazione di CUP 2000 S.c.p.A. in Lepida S.p.A:, ai sensi degli artt. 2501 
e segg. del codice civile, prevedendo altresì la trasformazione dell’incorporante in Società 
Consortile per Azioni. 
In data 11 ottobre 2018 l’AUSL della Romagna, con Deliberazione n. 386 del Direttore 
generale, ha approvato il progetto di fusione per incorporazione di CUP 2000 S.c.p.A. in 
Lepida S.p.A. 
In data 12 ottobre 2018 le rispettive Assemblee straordinarie dei soci di Lepida S.p.A. e di 
Cup 2000 S.c.p.A. hanno approvato il progetto di fusione per incorporazione di Cup 2000 
S.c.p.A. in Lepida S.p.A. con contestuale trasformazione eterogenea ex art. 2500 septies 
c.c. della società incorporante in società consortile per azioni. 
La fusione per incorporazione di Cup 2000 S.c.p.A. in Lepida S.p.A è stata formalizzata 
con atto notarile del 19/12/2018. 
Il Consiglio di amministrazione di Lepida S.c.p.A. è composto da 3 amministratori in carica 
per tre esercizi; le ragioni della scelta della forma collegiale, in luogo della nomina di un 
amministratore unico, sono state adeguatamente motivate in ossequio a quanto disposto 
dal TUSP - D.Lgs. 175/2016. 
I parametri dimensionali, rilevabili dai documenti sociali delle società che si sono fuse, 
sono: 
• il capitale sociale post-fusione pari ad euro € 69.881.000; 
• il fatturato cumulato dell’ultimo esercizio pre-fusione pari a € 58.974.631,00; 
• il numero cumulato di dipendenti registrato nell’ultimo bilancio approvato pre-fusione pari 
a 584 unità; 
La Regione Emilia-Romagna partecipa al capitale sociale della nuova società con n. 
66.835 azioni, del valore nominale di 1.000 euro ciascuna, pari al 95,6412%, l’AUSL della 
Romagna partecipa al capitale della nuova società con n. 20 azioni, del valore nominale di 
1.000 euro ciascuna, pari allo 0,029%. 
È in corso un processo di razionalizzazione ed ottimizzazione delle risorse, tramite il 
processo di aggregazione organizzativo-gestionale delle funzioni trasversali. Allo stato 
attuale si sta procedendo in primo luogo alla unificazione del servizio paghe. 
A seguito della fusione tra Lepida S.p.A. e Cup2000 S.c.p.A., le Direzioni generali Risorse, 
Europa, innovazione e istituzioni e Cura della persona, salute e welfare hanno operato per 
uniformare il processo di programmazione, monitoraggio e controllo di Lepida S.c.p.A., per 
garantire un presidio unitario sulla società, allineando le procedure, favorendo la 
condivisione di dati e documenti con tutti gli attori coinvolti ed evolvendo gli strumenti 
informativi ed informatici a disposizione. 
La società Lepida S.c.p.A., nell’ambito dell’attività delineata dall’oggetto sociale, ha 
realizzato un piano di ridisegno della macrostruttura e di dimensionamento degli organici 
che consente alla nuova struttura di realizzare gli obiettivi strategici prefissati. 
Di seguito riportiamo il nuovo assetto organizzativo conseguente al processo di fusione tra 
le due società. 



ALLEGATO 3 

2

Il Progetto di Cambiamento Organizzativo che ha coinvolto il personale delle Aziende pre-
fusione ha tenuto conto di tutti gli elementi essenziali dell’organizzazione (processi, 
organigramma, procedure operative e cultura aziendale), al fine di assicurare in tempi 
brevi un’unica realtà aziendale funzionante e rispondente ai bisogni dei propri soci 
committenti. 
Nello specifico l’attività svolta dalla società in ambito sanitario presenta i seguenti 
contenuti. 
Partendo dalla programmazione regionale per lo sviluppo ICT del sistema sanitario e 
sociosanitario regionale vengono esplicitate le attività per servizi e progetti ICT attraverso 
delle schede di iniziative annuali con le quali vengono definiti gli obiettivi delle attività e i 
relativi risultati attesi. Ogni attività è caratterizzata da un dettaglio utile in fase di 
monitoraggio dello stato di avanzamento, che ne garantisce il governo della realizzazione 
del piano di programmazione. 
Il supporto dell’ICT in ambito sanitario e sociosanitario è fornito, oltre che nella fase di 
analisi, progettazione e realizzazione anche attraverso attività specifica di formazione 
verso i professionisti del mondo sanitario su applicativi ICT regionali. Tale modalità 
fornisce strumenti di supporto all’attività lavorativa degli operatori aziendali migliorando il 
processo lavorativo. 
In ambito sanitario, la strategia di pianificazione tesa all'ottimizzazione e all'innovazione 
dei servizi sanitari si realizza tramite lo sviluppo e l’evoluzione dell’infrastruttura della rete 
SOLE e del Fascicolo Sanitario Elettronico (FSE). Ad esempio, tramite il FSE il cittadino 
può tracciare e consultare tutta la propria storia clinica, condividendola con i professionisti 
sanitari per garantire un servizio più efficace ed efficiente. L’infrastruttura permette al 
cittadino di usufruire di molteplici servizi online, oltre alla consultazione dei documenti 
clinici, accessibili anche con dispositivo mobile con la APP ER-SALUTE. Tra questi, sono 
di importanza rilevante la prenotazione di visite ed esami e il pagamento dei ticket. Questo 
agevola il cittadino nella gestione della propria storia clinica e allo stesso tempo fornisce 
uno strumento di governo del territorio attraverso una uniformità di servizi resi ai cittadini e 
monitoraggio delle attività. 
Le modalità di partecipazione della Regione alla nuova società LEPIDA S.C.P.A sono 
previste dagli atti più significativi che definiscono la partecipazione dei soci alla vita 
istituzionale della società: lo Statuto e la Convenzione quadro per il controllo analogo della 
società che si configura quale società in house. La Regione in qualità di socio della società 
è componente dell’Assemblea dei soci e approva tutti gli atti sottoposti all’approvazione 
della Assemblea stessa, ai sensi dello statuto sociale. Nell’ambito invece del Comitato 
Permanente di indirizzo e coordinamento, sede del controllo analogo congiunto dei soci 
pubblici disciplinato dalla citata Convenzione quadro, la Regione disamina e approva 
preventivamente una serie di atti strategici sottoposti all’approvazione del Comitato quali a 
titolo esemplificativo: gli indirizzi e obiettivi strategici, il budget economico e patrimoniale, il 
piano degli investimenti finanziari, modifica dello statuto, il programma di reclutamento di 
personale. Verifica l’adozione degli atti previsti per legge e lo stato di attuazione degli 
obiettivi. Nel Comitato è prevista la rappresentanza di tutti gli enti soci, quindi anche del 
Comparto sanitario rappresentato dal sistema delle Aziende sanitarie e dallo IOR. 
I contenuti dell’oggetto sociale della nuova società LEPIDA S.c.p.a., in conformità a 
quanto previsto dall’art.12 della Legge Regionale 1/2018, possono essere declinati nel 
modo seguente: 
- costituzione di un polo operativo specializzato nell’ICT che, sulla base dei documenti di 
e-governance, ovvero programmi regionali per lo sviluppo ICT predisposti dalle varie 
Direzioni Generali Regionali, porti alla realizzazione e all’avviamento delle azioni 
necessarie al raggiungimento degli obiettivi strategici; 



ALLEGATO 3 

3

- diffusione nella Pubblica Amministrazione delle nuove tecnologie dell’informazione e 
delle telecomunicazioni contribuendo all’ammodernamento dei sistemi informativi il cui uso 
è a favore dei cittadini; 
- supporto alle Pubbliche Amministrazioni, tra cui le Aziende Sanitarie, con l’obiettivo di 
facilitare i cambiamenti organizzativi, ottimizzare le risorse impiegate e razionalizzare i 
costi attraverso il riconoscimento di best practice al fine di omogeneizzare e 
standardizzare i processi tecnologici su scala regionale; 
- progettazione di nuove soluzioni di amministrazione digitale, finalizzate alla 
razionalizzazione dei processi organizzativi e al miglioramento della interazione tra i vari 
stakeholders garantendo alti livelli standard di interoperabilità; 
- promozione di iniziative di formazione in ambito ICT finalizzate a creare sempre maggiori 
competenze del mondo della pubblica amministrazione; 
- garanzia della disponibilità di reti e servizi telematici sull’intero territorio regionale con la 
finalità di garantire uno sviluppo equo, sostenibile ed omogeneo in tutto il territorio 
regionale; 
- attuazione, in generale, delle politiche digitali per la crescita delle città, dei territori e delle
comunità in Emilia-Romagna ed in particolare per l’attuazione dell’Agenda Digitale. 
Con Legge Regionale n. 24 del 27 dicembre 2018 è stata modificata la Legge Regionale 
n. 11 del 2004, che all’art. 6, comma 6 prevede che: “Il controllo analogo congiunto nei 
confronti della società prevista dall'articolo 10 è esercitato tramite un Comitato permanente 
di indirizzo e coordinamento tra gli enti pubblici soci, la cui composizione e funzionamento 
sono definiti nell'ambito di una apposita convenzione sottoscritta dai soci”. 
Per quanto attiene l’esercizio del controllo analogo congiunto, la Regione Emilia-Romagna 
ha formalizzato, con l’approvazione dello schema di Convenzione quadro per il controllo 
analogo congiunto della società in house providing Lepida S.c.p.A. (D.G.R. di Giunta 
Regionale n. 130 del 28/01/2019), le modalità e le regole di svolgimento dello stesso, 
assegnando il controllo analogo congiunto al “Comitato Permanente di Indirizzo e 
Coordinamento” (di seguito CPI). 
Ancor prima della fusione, prevista all’art. 11 della L.R. n. 1/2018, Regione aveva avviato 
un percorso per la condivisione della Convenzione per il controllo analogo congiunto (patti 
parasociali) al fine di rendere operativo il controllo congiunto sin dalla fusione stabilita per 
l’1/1/2019. 
I principali passaggi di tale percorso hanno infatti previsto già nel 2018: 
- il 14 dicembre 2018 l’approvazione dello schema della Convenzione quadro per il 
controllo analogo congiunto al CPI di Lepida S.c.p.A.; 
- il 21 dicembre 2018 l’approvazione della Convenzione quadro in Assemblea dei soci di 
Lepida S.c.p.A.; 
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 26 del 30/01/2019 l’AUSL della Romagna ha 
aderito alla Convenzione quadro per l’esercizio del controllo analogo congiunto su Lepida 
S.C.P.A. periodo 2019 – 2024. 
Al 10/10/2019 gli Enti soci che hanno aderito alla Convenzione sul controllo analogo 
congiunto sono 390 su 438, pari all’89% degli Enti soci. 
Il CPI rappresenta la sede del coordinamento dei soci, d’informazione, di consultazione, di 
valutazione e verifica, di controllo preventivo, contestuale, successivo e ispettivo ed è 
composto da 31 membri in rappresentanza degli Enti soci a partire dalla Regione Emilia-
Romagna, che ha assunto il ruolo di presidenza. 
A presiedere il CPI, con decreto del Presidente della Regione Emilia-Romagna n. 25 del 
12/03/2019, è stato designato il Direttore generale pro-tempore della Direzione Risorse, 
Europa, Innovazione e Istituzioni. 



ALLEGATO 3 

4

Gli uffici della Giunta svolgono funzioni di coordinamento del CPI, creando le condizioni 
organizzative e tecniche necessarie per una puntuale applicazione della Convenzione ed 
un coerente esercizio del controllo analogo congiunto. 



ALLEGATO 3 

5

Attuazione delle misure previste nel piano di razionalizzazione 
periodica al 31/12/2017 

Partecipazione in CUP 2000 Scpa 

Interventi programmati:

razionalizzazione 

Modalità di attuazione prevista:

fusione della società per incorporazione in 

altra società

Termine previsto per la 

razionalizzazione:

31/12/2018

Stato di attuazione:

In data 12 ottobre 2018 L'Assemblea dei soci della società CUP 

2000 ha approvato il progetto di fusione per incorporazione, 

approvando contestualmente il nuovo Statuto.  Per il 

raggiungimento degli obiettivi specificati, i referenti tecnici 

regionali hanno presentato alla Giunta regionale un documento di 

analisi relativo ai servizi trasversali (DGR 2326/2016) a cui sta 

facendo seguito specifica attività dei referenti tecnici delle società 

interessate volta ad attuare l'unificazione dei servizi. 

L'atto di fusione tra CUP 2000 Scpa in Lepida SpA è stato stipulato 

in data 19 dicembre 2018, e l’efficacia dell’operazione decorre dal 

1 gennaio 2019, data dell’iscrizione dell’atto di fusione nel Registro 

Imprese. 

Partecipazione in Lepida Spa 

Interventi programmati:

razionalizzazione 

Modalità di attuazione prevista:

mantenimento della partecipazione con 

azioni di razionalizzazione della società

Termine previsto per la razionalizzazione:

L'efficacia dell’operazione di fusione 

decorre dal 1 gennaio 2019 

I risparmi saranno prodotti a partire dal 2019 

- 2020

Stato di attuazione:

La società ha approvato il 12 ottobre 2018 nell'Assemblea dei soci 

il progetto. Per il raggiungimento degli obiettivi specificati, i 

referenti tecnici regionali hanno presentato alla Giunta regionale un 

documento di analisi relativo ai servizi trasversali (DGR 

2326/2016) a cui sta facendo seguito specifica attività dei referenti 

tecnici delle società interessate volta ad attuare l'unificazione dei 

servizi. 

L'atto di fusione tra CUP 2000 Scpa in Lepida SpA è stato stipulato 

in data 19 dicembre 2018 e l'efficacia dell’operazione decorrerà 

dall’iscrizione dell’atto di fusione al Registro Imprese ( dal 1 

gennaio 2019). 



ALLEGATO 3 

6

Il documento riporta le schede di rilevazione delle informazioni contenute nella relazione, da 

approvarsi entro il 31/12/2019, sullo stato di attuazione del piano di razionalizzazione adottato 

dall’Ente con riferimento alle partecipazioni detenute al 31/12/2017.   

In particolare: 

�� ����������	�
������������		�����������	���	������������������������	����������������
����������	��������������
�����	�������������
�����������	��� �������������	�������
��������������������	����

• � !"#$%� &%'(#�('(��%)�*#"#(+" �,� �������������������	�
��������

• � !"#$%� &%'(#� ('(� �%)� *#"#(+" � ,� $������� ������ ���	�
�������� �� 	�	��
���	��	�

• � !"#$%� &%'(#�('(��%)�*#"#(+" �,�!�
�����������
��	-�

• � !"#$%� &%'(#� ('(� �%)� *#"#(+" � ,� .����� ��� ��/��������� ������ �
��	-� ,�
0
�������	��������
��	-�

• � !"#$%� &%'(#� ('(� �%)� *#"#(+" � ,� 1������ ������ �
��	-� 2���� ������ � ����
��
��������3�

�� ���� ������	�
������������		����	���	�� ����� ��	������ ������������� ��
�����	���	�� �����
��	�� ��� ������� ���� ����������	� ��� ����������������� ���� ��� /����� ���� ���
����	��
����������	�	������
�	���������������������������������������������
�����	������������
�
�����������	����������������������������������������������
�	������4�������
����	����

• 0" "'�*%� ""+ &%'(#�,� �������������������	�
��������

• 0" "'�*%� ""+ &%'(#�,�$����������������	�
����������	�	�����	��	�

• 0" "'�*%� ""+ &%'(#�,�!�
�����������
��	-�

• 0" "'� *%�  ""+ &%'(#� ,� .����� ��� ��/��������� ������ �
��	-� ,� 0
�������	� ������
�
��	-�

• 0" "'�*%� ""+ &%'(#�,�1�������������
��	-�2�����������������
��������3�

• 0" "'� *%�  ""+ &%'(#� ,� .��	������	� ������ ���	�
�������� 
�� ������ ���
�����������������������
��	-�

�
�
�
�
�



ALLEGATO 3 

7

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE  

Mantenimento della partecipazione con azioni di razionalizzazione della società 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  02770891204 

Denominazione  Lepida SpA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione degli interventi di razionalizzazione Interventi di razionalizzazione della società completati 

Interventi di razionalizzazione previsti / 

Motivazioni del mancato avvio degli interventi di 

razionalizzazione previsti 
/ 

Interventi di razionalizzazione realizzati Fusione CUP2000 ScpA in Lepida SpA - In data 19 dicembre 

2018 con atto pubblico REP. n. 61.735, raccolta n. 30.694, a 

firma del Notaio Dott. Merone, è stata disposta la fusione per 

incorporazione di CUP 2000 ScpA (incorporata) in Lepida SpA 

(incorporante), con contestuale trasformazione eterogenea di 

quest'ultima ai sensi dell'art. 2500-septies c.c. in società 

consortile per azioni. L’Atto di fusione è pubblicato al seguente 

link.

Ulteriori informazioni* La fusione ha avuto efficacia con decorrenza 01/01/2019. 

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 

Fusione della società (per unione o per incorporazione) 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  04313250377
Denominazione  CUP 2000 Scpa 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 

piani di razionalizzazione 
sì 

Data della delibera di fusione 25/06/2018 

Data di effetto della fusione 01/01/2019 

Codice fiscale della nuova società/società incorporante  02770891204 

Denominazione della nuova società/società incorporante  Lepida ScpA 

Quota di partecipazione acquisita nella nuova società/società 

incorporante 
€ 20.000 

Ottenimento di un introito finanziario no 

Ammontare dell'introito finanziario previsto dall'operazione (€) 

Ammontare dell'introito finanziario incassato (€) 

Data dell'avvenuto incasso  

Data prevista per l’incasso del saldo 

Ulteriori informazioni* 

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 


